[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao departamento competente, colocação de placas de sinalização, “Proibido Jogar Lixo” na Praça Nicolo Mazelli.

DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.         , DE 2009
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

INDICO, após cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Departamento competente a fim de que sejam colocadas placas de sinalização, “Proibido Jogar Lixo” na  Praça Nicolo Mazelli, Bairro Jardim Silvania.

JUSTIFICATIVA

O local, em questão é problemático e vários usuários efetuaram reclamação, que pessoas desavisadas estão depositando lixos e entulhos em diversos pontos da praça. Uma vez colocadas essas placas, servirão também para melhor alertar os munícipes.

Com a implantação de tal quesito, com certeza, trará mais conforto no referido local.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 20 de maio 2009
VEREADOR ROGERIO ANTONIO ESPERANÇA

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]